
23/08/2021 SEI/SEARH - 10862294 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12164865&infra_siste… 1/2

 

Processo Número: 12610022.001341/2021-13
Assunto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Buffet e equipamentos - Ação Voo Inaugural em Mossoró.
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 13/2021

 

FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Natal/RN, para dirimir quaisquer questões
relacionadas a esta Dispensa, não resolvidas pelos meios administra�vos.

 

OBJETO:  Contratação de Empresa para Fornecimento de Buffet e equipamentos de
audiovisual - Ação Voo Inaugural em Mossoró.

 

JUSTIFICATIVA: A contratação de serviço de buffet e equipamentos para a Ação do Voo
Inaugural da Azul - Mossoró - Natal, que será realizado em conjunto com a companhia aérea Azul, Secretária
de Turismo e o trade local, visando a realização da cerimonia de inauguração do voo, que será realizada
Palace Buffet Mossoró, no dia 23 de Agosto de 2021, com obje�vo de promover o des�no e incen�var o
turismo local .

2.2. A nova conexão entre Natal e Mossoró é resultado de parceria entre Governo do Estado,
junto à Secretaria Estadual de Turismo (Setur/RN), Empresa Po�guar de Promoção Turís�ca (Emprotur) e
Secretaria Estadual de Tributação (SET/RN). Com o intuito de explorar potencial do RN, em suas áreas de
vocação, como o turismo de lazer e de negócios, por exemplo, sejam retomadas e gerem frutos. Além de
conforto e comodidade, essa nova ligação também vai ajudar a impulsionar os negócios entre a capital e o
interior, que passa a ser conectado também pelo modal aéreo. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais);

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

INFORMAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA FINANCEIRA

De acordo com o Plano Orçamento Anual, está previsto na proposta orçamentária para o exercício de 2021, o valor
Orçamentário e Financeiro à conta da dotação abaixo discriminada.
Projeto de a�vidade 307001- Par�cipação em eventos no âmbito Nacional

Elemento de Despesa:
33.90.39.41 - Fornecimento de Alimentação
33.90.39.14 - Locação de Bens Móveis e outras de natureza Intangíveis 

 
Fonte de Recurso: 121-  Cota-parte do Royal�es - Lei 7.990/89



23/08/2021 SEI/SEARH - 10862294 - Termo de Dispensa de Licitação

https://sei.rn.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12164865&infra_siste… 2/2

Valor: R$ 4.800,00 no Elemento 33.90.39.41
R$ 6.700,00 no Elemento 33.90.39.14
Valor Global 
R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais)

 
 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 29, inciso II, da Lei Federal n.º 13.303, de 30 de junho de 2016
(Estatuto das Estatais) e em consonância com o Regulamento Interno de Licitações – RIL.

 

CONTRATANTE: Empresa Po�guar de Promoção Turís�ca S/A – EMPROTUR – CNPJ
10.202.792/0001-30.

 

CONTRATADA: Talita de Sousa Bezerra – CNPJ 15.127.334/0001-06

 

Natal/RN, 20 de agosto de 2021.
 
 

(Assinado  Eletronicamente)
RAFAEL VARELLA GOMES DA COSTA

Diretor Vice Presidente

 

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL VARELLA GOMES DA COSTA, Diretor Vice-
Presidente, em 23/08/2021, às 09:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º
do Decreto nº 27.685, de 30 de janeiro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 10862294 e o
código CRC EC23C6CE.

http://portalsei.rn.gov.br/arquivos/Dec.%20n%C2%BA%2027.685-2018%20-%20Institucionaliza%C3%A7%C3%A3o%20do%20SEI%20RN.pdf
http://sei.rn.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

